



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

ΣΟΥΦΛΙ, 19/11/2025
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. : 12511

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΟΡΦΕΑ 2025» ΟΜΑΔΑ Β

ΑΠΟΦΑΣΗ 1601
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 και όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021
4. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010
5. Τις διατάξεις των παρ. 9 και 15 του άρθρου 107 του Ν.4497/2017
6. Τις διατάξεις της παρ. 26 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019
7. Τις διατάξεις του άρθρου 208 του Ν.4412/2016
8. Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021
9. τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β') περί υποχρέωσης ηλεκτρονικής τιμολόγησης από τον ανάδοχο
10. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης της προμήθειας
11. Την υπ' αριθ. **55/2025 Μελέτη** τεχνικών προδιαγραφών
12. Το υπ' αριθ. **12058/07-11-2025 Πρωτογενές αίτημα** (ΑΔΑΜ: 25REQ017882854)
13. Την υπ' αριθ. **370 Απόφαση ανάληψης δαπάνης** με αριθ. πρωτ. **12069/07-11-2025** (ΑΔΑ: 99ΜΝΩ15-ΝΝ4 και ΑΔΑΜ: 25REQ017883788) για τη διάθεση πίστωσης σε βάρος των Κ.Α. **25.6662.004** του προϋπολογισμού έτους **2025** από χρηματοδότηση **ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ**.
14. Την υπ' αριθ. **12071/07-11-2025 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς** προς τρεις (3) οικονομικούς φορείς (ΑΔΑΜ: 25PROC017884222)
15. Την από **11-11-2025** υποβληθείσα **οικονομική προσφορά** του οικονομικού φορέα **«ΜΑΚΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ»**

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Την απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο **«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΟΡΦΕΑ 2025» ΟΜΑΔΑ Β** στην εταιρεία με την επωνυμία **«ΜΑΚΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ»**, με Α.Φ.Μ. 075049730 - Δ.Ο.Υ. Αλεξανδρούπολης, Έδρα: 2ο χλμ. Τυχερού - Προβατών, Τ.Κ. 68003, έναντι του ποσού των **14.522,26€** (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ήτοι 2.810,76€) για το έτος 2025 και σύμφωνα με την προσφορά της.

2. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της προμήθειας, όπως περιγράφονται στην υπ' αριθ. **55/2025** μελέτη τεχνικών προδιαγραφών της υπηρεσίας.
3. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από χρηματοδότηση **ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ**, από σχετική πίστωση που έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό εξόδων του **2025** στον **Κ.Α. 25.6662.004**.
4. Η **διάρκεια** της ανάθεσης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής σύμβασης και **μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2025** ή μέχρι εξάντλησης των ποσοτήτων σε προγενέστερο χρόνο.
5. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού ηλεκτρονικού τιμολογίου και την έκδοση των πρωτοκόλλων παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών.
6. Με κριτήριο ανάθεσης τη χαμηλότερη τιμή, καθώς και την έγκαιρη και άμεση εκτέλεση της σύμβασης για την κάλυψη των αναγκών, λαμβάνοντας υπόψη την προσφορά των προϋπολογισθέντων ειδών της ΟΜΑΔΑΣ Β και το γεγονός ότι πληροί όλες τις απαιτούμενες τεχνικές προδιαγραφές, αναθέτουμε την προμήθεια των παρακάτω ειδών:

ΟΜΑΔΑ Β					
A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	M/M	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (€)	ΣΥΝΟΛΟ (€)
1	ΣΩΛΗΝΑΣ ΠΙΕΣΗΣ Φ63 10ΑΤΜ	μέτρα	78	4,00	312,00
2	ΣΩΛΗΝΑΣ ΠΙΕΣΗΣ Φ63 16ΑΤΜ	μέτρα	90	5,50	495,00
3	ΣΩΛΗΝΑΣ ΠΙΕΣΗΣ Φ90 16ΑΤΜ	μέτρα	148	10,40	1.539,20
4	ΣΩΛΗΝΑΣ ΠΙΕΣΗΣ Φ110 16ΑΤΜ	μέτρα	90	11,90	1.071,00
5	ΣΩΛΗΝΑΣ ΠΙΕΣΗΣ Φ125 16ΑΤΜ	μέτρα	72	14,90	1.072,80
6	ΣΩΛΗΝΑΣ ΠΙΕΣΗΣ Φ140 16ΑΤΜ	μέτρα	72	18,90	1.360,80
7	ΣΩΛΗΝΑΣ ΠΙΕΣΗΣ Φ160 16ΑΤΜ	μέτρα	148	23,90	3.537,20
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ (CPV: 44164200-9 Σωλήνες)			698		9.388,00 €
8	ΚΑΜΠΥΛΕΣ ΠΙΕΣΕΩΣ Φ63 45μοιρων 16ΑΤΜ	τεμάχιο	5	19,50	97,50
9	ΚΑΜΠΥΛΕΣ ΠΙΕΣΕΩΣ Φ63 90μοιρων 16ΑΤΜ	τεμάχιο	5	22,50	112,50
10	ΚΑΜΠΥΛΕΣ ΠΙΕΣΕΩΣ Φ90 45μοιρων 16ΑΤΜ	τεμάχιο	3	35,00	105,00
11	ΚΑΜΠΥΛΕΣ ΠΙΕΣΕΩΣ Φ110 45μοιρων 16ΑΤΜ	τεμάχιο	2	54,00	108,00
12	ΚΑΜΠΥΛΕΣ ΠΙΕΣΕΩΣ Φ110 90μοιρων 16ΑΤΜ	τεμάχιο	2	64,50	129,00
13	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΙΕΣΗΣ Φ63	τεμάχιο	27	1,00	27,00
14	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΙΕΣΗΣ Φ90	τεμάχιο	15	1,30	19,50
15	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΙΕΣΗΣ Φ110	τεμάχιο	15	2,00	30,00
16	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΙΕΣΗΣ Φ125	τεμάχιο	10	2,00	20,00
17	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΙΕΣΗΣ Φ140	τεμάχιο	10	2,50	25,00
18	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΙΕΣΗΣ Φ160	τεμάχιο	10	3,00	30,00
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ (CPV: 44164200-9 Σωλήνες)			104		703,50 €
19	ΤΟΥΜΠΟΡΑΜΑ Φ18	μέτρα	500	1,00	500,00
20	ΤΟΥΜΠΟΡΑΜΑ Φ22	μέτρα	300	1,20	360,00
21	ΤΟΥΜΠΟΡΑΜΑ Φ28	μέτρα	200	1,70	340,00
22	ΤΟΥΜΠΟΡΑΜΑ Φ32	μέτρα	200	2,10	420,00
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ (CPV: 44164200-9 Σωλήνες)			1.200		1.620,00 €
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ					11.711,50 €
ΦΠΑ 24%					2.810,76 €
ΣΥΝΟΛΟ					14.522,26 €

Ο Δήμαρχος

Παναγιώτης Καλακίκος